
Příloha č. 1 vzoru 07 – Smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

1 

 

 

Příloha č. 1 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Smlouvy. Ustanovení této 
přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu Obecných 
podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky uvedené 
v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu smlouvy o 

dílo (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text smlouvy o dílo (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem smlouvy o dílo (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

 

Bod 1.2, písm. a) se mění a nově zní: 

Upgrade firmware desky CPU se zpracováním požadavku na „podržení“ signálu IKV v případě vyjmutí 
karty strojvedoucího za jízdy 

Bod 2.2 se mění a nově zní:  

Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo po částech v závislosti na dodávkách tachografů RRM10 od 
Objednatele a to v pravidelném taktu dodávek maximálně 2 ks každé 3 týdny. Provádění bude započato 
nejdříve dva měsíce od zahájení účinnosti smlouvy. 

Bod 2.4, první odrážka se mění a nově zní:  

Dát druhé straně oznámení o vzniku vyšší moci a jejím možném dopadu na termín plnění nejpozději 
do 14 dnů ode dne, kdy dané skutečnosti nastanou. 

Bod 3.1, věta první se mění a nově zní:  

Za provedení Díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli jednotkovou cenu ve výši 33 384,- Kč/ks bez DPH. 
Uvedená cena je platná pro dodávky do 31.12.2025. V následujících letech bude cena navýšena ročním 
indexem CI 26 Počítače, elektronické a optické přístroje a zařízení, maximálně však o 5% ceny 
předchozího roku.  

V bodě 3.2 se vypouští věta: 

Cena je nezávislá na inflaci.  



Příloha č. 1 vzoru 07 – Smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

2 

 

Bod 4.9 a 4.10 se ruší bez náhrady. 

Bod 5.1 se mění a nově zní:  

Dílo bude provedeno jeho dokončením a předáván Objednateli na základě dodacího listu. 

Bod 9.1, písm. a)  se slova „celkové ceny Díla“ a „ceny Díla“ nahrazují za slova „z ceny Díla v prodlení 
s provedením Díla nebo s odstraněním reklamovaných vad ve lhůtě podle bodu 6.4 Smlouvy. 

Bod 9.1, písm. f) se ruší bez náhrady 

Vkládá se nový bod 9.2 

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu v následujících případech: 

a) při prodlení Objednatele s platbou závazku za dodané části díla, a to ve výši 0,05% z ceny dodaného 
a neuhrazeného díla bez DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení při prodlení po prvních 30 
dnů trvání prodlení a ve výši 0,2% z ceny dodaného a neuhrazeného díla bez DPH za každý započatý 
den prodlení při prodlení delším než 30dnů; 

b) pokud Objednatel poruší jakoukoliv povinnost dle Smlouvy, která není zajištěna jinou smluvní 
pokutou dle Smlouvy a dané porušení nenapraví ani v dodatečné přiměřené lhůtě dané mu za 
tímto účelem Zhotovitelem, je povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý den prodlení s plněním dané povinnosti. Pokud nesplněním povinnosti tato povinnost 
zaniká, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- 
Kč. 

Bod 9.2 se přečíslovává na 9.3  

Bod 9.3 se přečíslovává na 9.4 a slovo „Objednatele“ se v něm nahrazuje slovy „Poškozené smluvní 
strany“ 

Body 9.4 – 9.7 se přečíslovávají na 9.5 – 9.8 

Vkládá se nový bod 9.9 následujícího znění: 

Maximální celková výše součtu všech smluvních pokut uhrazených Objednatelem za porušení 
povinností dle Smlouvy nepřesáhne celkem 20% z ceny Díla bez DPH. 

V bodech 12.8 – 12.11. se nahrazuje slovo „Zhotovitel „ a „Objednatel“ za slovo „Smluvní strany“.  

  

 

 

 

 


